
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 62.822:53.081 Schválena: 19.12.1986

HYDROSTATICKÉ MECHANISMY
Metody měření veličin ČSN 11 9003

 

 ČSN 11 9003 (eqv ST SEV 5453-85)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Hydrostatic Devices. Methods of Measurement

 

Tato norma je překladem ST SEV 5453-85 Hydrostatické mechanismy. Metody měření veličin. Do
normy je doplněno ustanovení v čl. 2.9.2.3, čl. 2.11.3 a v informační příloze označené čs. doplněk.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma  platí pro hydrostatické mechanismy, hydrostatické prvky a jejich části.

 

1. VŠEOBECNÉ POŽADAVKY

1.1 Každý měřicí přístroj musí mít průkaz o kontrole, potvrzující jeho způsobilost k použití.

 

1.2 Pro měření a záznam statických veličin se používají měřicí přístroje s průběžným záznamem nebo
s diskrétními údaji;

pro měření a záznam dynamických veličin se mají používat pouze měřicí přístroje s průběžným
záznamem.

 

1.3 Třída přesnosti použitých měřicích přístrojů se vybírá podle přípustné chyby měřené veličiny.

 

1.4 Stanovují se tři třídy přesnosti měření statických veličin - 1, 2 a 3. Přípustné chyby měření veličin
v závislosti na třídě přesnosti měření jsou uvedeny v tab. 1.

Při velmi přesných měřeních - při výzkumných pracích se má použít třída přesnosti 1, při typových a



periodických zkouškách - třída přesnosti 2 a při výrobních zkouškách - třída přesnosti 3.

Účinnost od:
1.1.1988

24935

-- Vynechaný text --


